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UCHWAŁA NR 232/10
RADY GMINY OSIEK MAŁY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru 
oraz terminów płatności tej opłaty, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości ich wynagrodzeń oraz wyznaczenia dla nich terminów płatności, a także wprowadzenia 

przedmiotowych zwolnień. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz. 1218; z 2008, Nr 180, poz.1111, Nr 233, poz.1458; z 2009, Nr 52, poz.420 ,Nr 
157,poz1241; z 2010 Nr 28,poz142,poz 146,Nr 106,poz.675), art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f oraz pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych)1) (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613,Nr 96, poz.620) , 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 
727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 105, poz. 721 , Nr 112, poz.769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz.1378, Nr 195, 
poz.1414, Nr 225, poz. 1671; 2008, Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, 
poz.1320, poz. 1318; z 2009, Nr 18, poz.97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz.466 ,Nr.166,poz..317,Nr 168,poz.1323, 
Nr216 poz1676 ;z 2010 Nr 40 poz.230, Nr 57, poz.355,Nr 127, poz.858,Nr 142,poz.961) – Rada Gminy Osiek 
Mały uchwala , co następuje : 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Osiek Mały opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Roczna wysokość stawki opłaty od posiadania psów wynosi 50,00 zł od jednego psa. 

§ 3. Opłata płatna jest bez wezwania, jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać u inkasentów lub bezpośrednio w banku na konto Urzędu Gminy. 

2. Inkasentami opłaty od posiadania psów są sołtysi poszczególnych sołectw: Borecznia- Działak Alina, Budki 
Nowe- Wojciechowski Zygmunt, Budki Stare- Dębiński Piotr, Budzisław Nowy- Sobczak Krzysztof, Budzisław 
Stary- Lewandowska Bożena, Dęby Szlacheckie- Radka Wacław, Drzewce- Łopata Krystyna, Felicjanów- Gaudyn 
Krzysztof, Lipiny- Starosta Henryk, Łuczywno- Olszewski Henryk, Maciejewo- Krzyżak Paweł, Młynek- 
Wyskocki Kazimierz, Nowa Wieś- Jankowski Stanisław, Osiek Mały- Iwiński Franciszek, Osiek Mały Kolonia- 
Osowski Jan, Osiek Wielki- Jurkiewicz Czesław, Rosocha- Kędzierski Andrzej, Smólniki Osieckie- Sochocki 
Bogumił, Smólniki Racięckie- Kubski Jarosław, Szarłatów- Błachowicz Jan, Trzebuchów- Kmieć Bogumił, 
Witowo- Szafoni Wioletta, Zielenie- Koźlarek Zbigniew. 

3. Inkasenci pobierający opłatę od posiadania psów przekazują ją w całości na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy w Osieku Małym w ciągu 3 dni od zainkasowania kwoty. 

4. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie z tytułu terminowego wpłacania pobranej opłaty, w wysokości 10% 
wpływów. 

§ 5. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od jednego psa w gospodarstwie domowym innym niż 
gospodarstwo rolne opodatkowane podatkiem rolnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Mały . 

§ 7. Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w poszczególnych sołectwach na terenie gminy Osiek Mały. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 175/10 Rady Gminy w Osieku Małym z dnia 06 listopada 2009r. w sprawie podatku 
od posiadania psów. 
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§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 
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Uzasadnienie

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 232/10 Rady Gminy Osiek Mały z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru oraz terminów 
płatności tej opłaty, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzeń 
oraz wyznaczenia dla nich terminów płatności, a także wprowadzenia przedmiotowych zwolnień. Zgodnie z art. 
18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010, Nr 95, poz. 613 ze 
zmianami ), Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Zgodnie z art. 19 cyt. ustawy, Rada Gminy 
w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość opłaty od posiadania psów. 
W związku z powyższym Rada Gminy Osiek Mały podjęła uchwałę w której wprowadziła opłatę od posiadania 
psów, określiła wysokość stawki, określiła zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności tej opłaty, zarządziła 
jej pobór w drodze inkasa, określiła inkasentów i wysokości ich wynagrodzeń oraz wyznaczyła dla nich terminy 
płatności, a także wprowadziła przedmiotowe zwolnienie. Rada Gminy określiła wysokość stawki opłaty od 
posiadania psów na 2011r.- od jednego psa w kwocie 50,00 zł. Górna granica stawki tej opłaty wynosi na 2011 r. 
wynosi 110,66 zł od jednego psa, (Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010r., w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011r. (M. P z 2010, Nr 55, poz. 755). 

1) 1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 


